
REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

GIUNTA REGIONALE
Atto del Dirigente a firma unica DETERMINAZIONE

Num. 396 del 16/01/2017 BOLOGNA

Proposta: DPG/2017/284 del 11/01/2017

Struttura proponente: SERVIZIO LAVORO
DIREZIONE GENERALE ECONOMIA DELLA CONOSCENZA, DEL LAVORO E
DELL'IMPRESA

Oggetto: RETTIFICA ALLE PROPRIE DETERMINAZIONI N. 18679 DEL 22/11/2016 E N.
20851 DEL 23/12/2016 DI APPROVAZIONE DEGLI ELENCHI DEI TIROCINI
AMMISSIBILI AL FINANZIAMENTO DEL SERVIZIO REGIONALE DI
FORMALIZZAZIONE E CERTIFICAZIONE (SRFC)

Autorità emanante: IL RESPONSABILE - SERVIZIO LAVORO

Firmatario: PAOLA CICOGNANI in qualità di Responsabile di servizio

pagina 1 di 5



IL DIRIGENTE FIRMATARIO

Viste  le  proprie  determinazioni  n.  18679  del  22/11/2016
“Approvazione  elenco  tirocini  ammissibili  al  finanziamento  del  servizio
regionale  formalizzazione  e  certificazione  (SRFC)  -  Quarto
provvedimento" e n. 20851 del 23/12/2016 “Approvazione elenco tirocini
ammissibili  al  finanziamento  del  servizio  regionale  formalizzazione  e
certificazione (SRFC) – Quinto provvedimento”;

Verificato  che  nelle  Comunicazioni  Obbligatorie  relative  ad
assunzioni, trasformazioni, cessazioni e variazioni di rapporti di lavoro, si
è  evidenziato  che,  per  quanto  riguarda  alcuni dei  tirocini  inseriti  negli
allegati  parti  integranti  e  sostanziali  dei  succitati  provvedimenti,  i  dati
inseriti nella Comunicazione Obbligatoria di Avviamento, da cui i sistemi
informativi regionali recepiscono il  dato relativo alla ragione sociale e al
C.F. del Soggetto Promotore, sono risultati non corretti;

Dato  atto  che  i  Soggetti  Promotori  titolari  dei  tirocini  indicati
nell'allegato 1, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento,
hanno provveduto all'invio  di  dichiarazioni  a mezzo di posta elettronica
certificata, conservate agli  atti  dell'Agenzia per il  Lavoro rispettivamente
con  protocollo LV/2016/721  del  10/10/2016  e  LV/2016/1469  del
16/11/2016, con le quali sono stati comunicati i dati corretti;

Ritenuto quindi necessario modificare gli allegati parti integranti e
sostanziali  delle  succitate  determinazioni,  procedendo  alla  correzione
della  ragione  sociale  e  del  codice  fiscale  dei  Soggetti  Promotori  dei
tirocini indicati nell’allegato 1, parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento;

Dato atto che secondo quanto previsto dal D. Lgs. n. 33/2013 e
sulla base degli  indirizzi  interpretativi  contemplati  nella deliberazione n.
66/2016 e nella determinazione n. 12096/2016, il presente provvedimento
non è soggetto agli obblighi di pubblicazione ivi contemplati;

Vista la L.R. 26 novembre 2001, n. 43 “Testo unico in materia di
organizzazione e di rapporto di lavoro nella Regione Emilia-Romagna” e
successive modifiche;

Richiamate  infine  le  deliberazioni  di  Giunta  Regionale  n.
2416/2008  e  ss.mm.ii,  n.  79/2016,  n.  270/2016,  n.  622/2016,  n.
1107/2016  e  n.  2123/2016  nonché  la  determinazione  n.  7288  del
29/04/2016  del  Direttore  Generale  della  Direzione  generale  Economia
della Conoscenza, del Lavoro e dell'Impresa;

Attestata, ai sensi della delibera di Giunta regionale n. 2416/2008
e ss.mm.ii., la regolarità del presente atto; 

D E T E R M I N A

per le motivazioni espresse in premessa e qui integralmente richiamate:

1. di  rettificare  l'“Elenco  tirocini  ammissibili  al  finanziamento  del
servizio  regionale  formalizzazione  e  certificazione  (SRFC)  –
Quarto  provvedimento”  e  l'“Elenco  tirocini  ammissibili  al

Testo dell'atto

pagina 2 di 5



finanziamento  del  servizio  regionale  formalizzazione  e
certificazione (SRFC) – Quinto provvedimento”,  allegati  1,  parti
integranti  delle  citate  determinazioni  nn.  18679/2016  e
20851/2016,  modificando  ragione  sociale  e   codice  fiscale  dei
Soggetti  Promotori  dei  tirocini  indicati  nell’allegato  1,  parte
integrante e sostanziale del presente provvedimento;

2. di  mantenere  invariata  ogni  altra  parte  delle  proprie
determinazioni nn. 18679/2016 e 20851/2016. 

Paola Cicognani

Firmato digitalmente ai sensi del
D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82.

pagina 3 di 5



TIROCINI AMMESSI A L.R. 17/2005 – rettifica SOGGETTO PROMOTORE

Provvedimento Soggetto Promotore C.F. Promotore Soggetto Promotore C.F. Promotore Soggetto Certificatore

Errato Errato Corretto Corretto

0603416200021545 MARUFKHEL SAWDAGAR 02126311204 01943460343 01943460343

0603716200162335 FILIPPETTI STEFANO 91362080375 C.S.A.P.S.A. 01202580377 03121711208

Cod. 
comunicazione

Tirocinante 
Cognome e Nome

C.F. 
Certificatore

DD 18679/2016      
4° Provvedimento

FORMAZIONE & LAVORO - Servizi per
l'Occupazione e la Formazione dei Lavoratori

ECIPAR di Parma Soc. 
Consortile a r.l.

ECIPAR di Parma Soc. 
Consortile a r.l.

DD 20851/2016      
5° Provvedimento

UNIONE DEI COMUNI DELL'APPENNINO 
BOLOGNESE

Oficina Impresa Sociale 
Srl

Allegato parte integrante - 1

pagina 4 di 5



REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

GIUNTA REGIONALE

Paola Cicognani, Responsabile del SERVIZIO LAVORO esprime, contestualmente
all'adozione, ai sensi della deliberazione della Giunta Regionale n. 2416/2008 e s.m.i.,
parere di regolarità amministrativa in merito all'atto con numero di proposta DPG/2017/284

IN FEDE

Paola Cicognani

Parere di regolarità amministrativa

pagina 5 di 5


